
Nº 30, terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021600135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504743/2015-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de sofás e cadeiras fixas e
giratórias. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 16/02/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-13-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 16/02/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/02/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirao gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/02/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 503.502/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. CNPJ:
76.535.764/0001-43. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato
PE-130/2013 - prestação de serviços em sistema telefônico fixo co-
mutado na modalidade local. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 02/03/2016 até 01/03/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de
empenho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 15/02/2016. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Con-
tratada: Roberto Rodrigues do Amaral e Bruno Rudolfo Engelhardt,
Procuradores.

Processo TST n.º 504.461/2015-0. CONTRATANTE: Programa de
Assistência à Saúde do TST - TST-SAÚDE. CONTRATADA: ELITE
Assessoria, Contabilidade e Auditoria Ltda. ESPÉCIE: quarto termo
aditivo ao contrato TST-SAUDE/2011 -prestação de serviços de con-
tabilidade para atender ao programa TST-SAÚDE. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 11/5/2016 até 10/5/2017, nos termos
do art. 57, inc. II da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 15/2/2016. Pelo
Contratante: Ives Gandra da Silva Martins Filho, Ministro Presidente
do Conselho Deliberativo do Programa TST-SAÚDE. Pela Contra-
tada: Kleuber Cavalcante Lima, Sócio-Administrador.




